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Widowisko plenerowe na placu Jana Matejki i Rynku Głównym, uroczyste odśpiewanie „Roty” przez
połączone chóry pod dyrekcją Stanisława Krawczyńskiego, pobijanie światowego rekordu w wykonaniu
piosenki „Gdybym ci ja miała”, projekcja filmu „Krzyżacy” oraz odsłonięcie tablicy poświęconej Feliksowi
Nowowiejskiemu – w sobote (11 września) odbyła się druga część krakowskich obchodów 600-lecia bitwy pod
Grunwaldem.

Mieszkańcy Krakowa  mogli obejrzeć inscenizację wydarzeń, które miały miejsce podczas odsłonięcia
pomnika Grunwaldzkiego w 1910 r. oraz wysłuchać wykonania „Roty” przez połączone chóry pod
dyrekcją Stanisława Krawczyńskiego.

Po wydarzeniach przy pomniku Grunwaldzkim (o godz. 12) nastąpił uroczysty przemarsz
zrekonstruowanych wojsk Władysława Jagiełły ulicą Floriańską na Rynek Główny. Tu o godz. 12:30
rozpoczeło się historyczne widowisko plenerowe pt. „Triumf rycerstwa polskiego po bitwie
grunwaldzkiej”. Po nim pobito światowy rekord w odśpiewaniu piosenki: „Gdybym ci ja miała
skrzydełka jak gąska” i odbędzie się projekcja filmu „Krzyżacy”.

Także 11 września (o godz. 16) w kościele św. Stanisława Kostki na Dębnikach (ul. Konfederacka 6) –
odsłonięto pamiątkowa tablice poświęcona kompozytorowi Feliksowi Nowowiejskiemu, który w okresie
okupacji niemieckiej był tytularnym organistą kościoła na Dębnikach. W 2010 r. mija setna rocznica
skomponowania przez niego melodii do „Roty”. Na organach zagra m.in. Bogna Nowowiejska –
wnuczka kompozytora. Oprawę muzyczną uroczystości przygotowała Krakowska Kolejowa Orkiestra
Dęta oraz Chór Dębnicki parafii pw. św. Stanisława Kostki.

Kolejne wydarzenia związane z krakowskimi obchodami 600-lecia bitwy pod Grunwaldem, 100.
rocznicy odsłonięcia pomnika Grunwaldzkiego i 600-lecia Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej będą
miały miejsce w dniach 20-24 września. Zorganizowana zostanie wówczas międzynarodowa
konferencja naukowa, której pierwsza część odbędzie się na Zamku w Malborku, druga (23 i 24
września) w Krakowie (z czego pierwszy dzień krakowski na Wawelu, drugi – sala obrad RMK).
Program konferencji został opracowany przez Instytut Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego, Muzeum
Zamkowe w Malborku, Radę Miasta Krakowa i Zamek Królewski na Wawelu. Tytuł konferencji:
„Grunwald-Tannenberg-Żalgiris 1410-2010. Historia-tradycja-polityka” – udział zapowiedzieli
naukowcy z Polski, Szwecji, Litwy, Białorusi i Stanów Zjednoczonych.

Obchody grunwaldzkie zakończą się w piątek 24 września. W tym dniu o godz. 9 (w Sali Obrad Urzędu
Miasta Krakowa) odbędzie się uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa z okazji jubileuszu 600-lecia bitwy
pod Grunwaldem i 100-lecia pomnika Grunwaldzkiego. Natomiast o godz. 20 na Rynku Głównym
odbędzie się specjalny koncert Capelli Cracoviensis, zamykający obchody grunwaldzkie w Krakowie.

Pierwsza część obchodów 600-lecia bitwy pod Grunwaldem, 100. rocznicy odsłonięcia pomnika
Grunwaldzkiego i 600-lecia Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej odbyła się w lipcu br. Wtedy
krakowianie i turyści odwiedzający nasze miasto mogli m.in. zobaczyć trzy wystawy, wysłuchać



koncertu na Wawelu, wziąć udział w uroczystościach na pl. Jana Matejki z udziałem Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej i Prezydent Republiki Litewskiej oraz w jarmarku na Rynku Głównym.

Organizatorami obchodów są: Urząd Miasta Krakowa oraz Rada Miasta Krakowa. Współorganizatorami
są: Krakowska Kongregacja Kupiecka, Zamek Królewski na Wawelu, Uniwersytet Jagielloński, Bractwo
Kurkowe oraz Ośrodek Kultury Biblioteka Polskiej Piosenki. Partnerem projektu jest Krakowskie Biuro
Festiwalowe, a patronują mu: TVP Kraków, Radio Kraków, Dziennik Polski, portal Onet.pl, Miesięcznik
Karnet, portal Magiczny Kraków, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL oraz portal Kraków.travel.
Szczegółowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.grunwald.krakow.pl. (KF).

http://www.grunwald.krakow.pl/

